
> Qlina: Ax, Hactónes Unajas E10-44 y Ad, República de Es Salestor, 
EMéícia Cotiptaza, Dilcian 164, Qelto - Estilos 

Jabonería Tello! [500-272UTOSIÓ | ZATUAT Y 1970678, Evo (93-21 furasza 
+ Fábricas Calle Lols Cátderáa sín, Sarlo Churucucha, Única > Ecuador 

Wilson 5.3. 

  

  Tolte 2 1903-21 2306155 
si Ay, Pedro Mesóndez Gllbea, disgonal a Hespital de SOLCA 
(592.4) 2991757 «231785 - 230 176D, Fax: 189% a 

bares ¿am tra Jabararanionin 
      “Equal lavas 

Quito DAL, 06 de noviembre de 2014 

Señores 

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑÍAS, VALORES Y SEGUROS 

Presenta. 

De mi consideración: 

Sescha Lenpoldo Nussbaum Vásconez en eni calidad de Gerente y como tál represertacie 

legal de la compañía JABONERÍA WILSON 8,4. (en adelante “JABONERÍA 
WILSON”) inscrita en el Registro Única de Contribuyentes con número 1790160793001, 

comparezco ante usted con la siguiente selicioud de registro de transferencia de acciones de 

la compañía que represento, de acuerdo con lo siguiente: 

1 Nogal LLC con identificación número SE:Q-000032 15, era dueña de 43,568 acciones 

en JABONERÍA WILSON con un valor nominal de US$100,00 cada una. 

2. 117 de acpubre de 2018, se lleyó a cabo la reunión de la Junta Direcuva de Drggostar 

5.A,, en la cual se resolvió: (8 aprobar e iniciar el proceso de disolución de Dagostas 

SA y, (2) adjudicar los bienes que forman parte del pattimonio de Dragostar S:A, a 

: la Fundación Dragon Universal, El mencionado proceso fue concluida el 17 de 
=- oerubre de 21118, con la inscripción en el Regisiro Público de Panamá de da escritura 

pública de disolución otorgada el 16 de cetubre ante Notario Oerayo del Citcuiro de 

   

Parma, República de Panamá. 

octubre de 2018, sé llevó óA4 cabo lo reunión del Corsejo Fundacions A dela 

or  Uhiversal, en la cual se resolvió: 0 aprobar e é iniciar el proceso 

  

   

  

- forman parte, del patricnonio de de Bandhción. Digo Linive sal ab señor $ y 
Leopoldo Mussbaím Vistonez. El mencionada y o fue conelaido el 17 de - 

“getubride 2018, con lc inst: ipsión e énl Regist Ye Público de Parend de la escritura 

      

pública de tigolhució 

Pretimá, República de Poniáma. 

    

o BIZ de uerabre de? 
vió ll aprobar    

   

. 

  

 



     
octubre de 2018, con la emisión del certificido de cancelación de compañía anitido 

por el Estado de Columbia, 

Como consecuencia de los actos jurid cos Devados a cabo, tanto Nogal LLC como las dercás 

- instituciones de la tadena aecionarial se han liquidado y cancelado, razón por la se han 

UN adjudicado, las acciones correspondiencesa Nogal LLC al señor Sascha Lzopoldo. Nussbaura 

-—-Vásconez, en razón de ser el propietario firial : o 

De acuerdo con la expuesto, solicito a sa Autoridad se sirva tealívar el eorrespondienos 

registro de transferericia de 33,368 acciones pertenecientes. a Nogal LLC a favor del señor 

Sascha Leopoldo  Nussbaum Vásconez portador de la cédula de ciudadanía número 

1708248099, según lo explicado y la documentación de soporte que $e adjunta.      
   

  

Por ser legal sirvase prender, 

- JABONERÍA? VILSON S.A, 

   



  

  

  
  

    Z 
SS 

. 

A 

a 
a l o 

      

  
      

              
          
     



  

  

APOSTILLE 
Cenvention de La Haye du 5 octobre 1961 
1. País: PANAMÁ Sato 
El presente documento Po 

2. Ha sido firmado por 

3. quién actúa en calidad de: 1460) 
4. y está revestido del sello/timbre de] UN 

CERTIFICADO o 
S.ENPANAMÁ —-  6.el_p1 NOV 20 
7. pOr DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 

8. Bajo el numero: DÍ 

    

  

     

  

Esta Autorización no 
implica responsabilidad 
en cuanto al contenido 

del documento 

  
 



  

rd 
A     

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PROVINCIA DE PANAMÁ 

NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

NOTARIO PÚBLICO OCTAVO 

Edificio Plaza Obarrio Tels.: 264-6270 

  

Oficina 108 264-3676 
Ave. Samuel Lewis 213-8028 
Urb. Obarrio Email: notariaoctava(Qcwpanama.net 

18,526 16 octubre 18 
COPIA 

ESCRITURA N? DE DE DE20 

POR LA CUAL: se protocoliza el documento que contiene Acta de 

una Reunión Extraordinaria de Accionistas de la 

sociedad Dragostar S.A., celebrada el 28 de 

septiembre de 2018, en la cual se acuerda 

disolver la sociedad. 

    

  

 



  

   

  

PANAMÁ,      NOTARÍA OCTAVA D 
    

    

RCUITO 

ESCRITURA PÚBLICA NUMERO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTISEIS ooo 

A (18,526) corn 

Por la cual se protocoliza el documento que contiene Acta de una Reunión Extraordinaria 

de Accionistas de la sociedad Dragostar S.A., celebrada el 28 de septiembre de 2018, en 

la cual se acuerda disolver la sociedad, === erro 

En la Ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, a los dieciséis (16) días del mes de octubre del año dos mil dieciocho 

(2018), ante mí, Licenciado GILBERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ, Notario Público 

Octavo del Circuito de Panamá, portador de la cédula de identidad personal número ocho- 

doscientos ochenta y siete-ochenta y nueve  (8-287-89), compareció personalmente, 

NÉSTOR JAVIER BROCE JAÉN, varón, mayor de edad, panameño, abogado, soltero, 

vecino de esta ciudad, cor cédula de identidad personal número ocho-setecientos 

dieciséis- doscientos veintiuno (8-716-221), persona a quien conozco y que actuando en 

nombre de la firma forense MORGAN Y MORGAN, con domicilio en Avenida del Pacífico 

y Avenida Paseo del Mar, Costa del Este, MMG Tower, Piso veintitrés (23), Ciudad de 

Panamá, República de Panamá, debidamente autorizado para este acto según consta en 

Acta de Reunión de Accionistas de la sociedad Dragostar S.A., inscrita en la Sección 

Mercantil del Registro Público al Folio siete cuatro uno uno nueve nueve (741199), me 

presentó para su protocolización y en efecto protocolizo Acta de una Reunión 

Extraordinaria de Accionistas de la sociedad Dragostar S.A., celebrada el veintiocho (28) 

de septiembre de dos mil dieciocho (2018), en la cual se acuerda disolver la sociedad. -- 

Dicho documento consta de uno (1) hoja escrita a máquina y su contenido se transcribe 

en la copia de esta Escritura. 

Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán todas las copias que soliciten 

los Interesados. oo 

El Notario advierte que una copia de este instrumento debe registrarse y leído como le 

fue al compareciente en presencia de los testigos instrumentales JACINTO HIDALGO 

FIGUEROA, con cédula de identidad personal número dos- sesenta y cuatro- seiscientos 

cincuenta y seis (2-64-656) y SELIDETH DE LEÓN, con cédula de identidad personal 

        

    

  

  

     



  

  

AU Der - en $ a US 
y DE ah 

     
    

    

Laia 
  

número seis- cincuenta y nueve- ciento cuarenta y siete (6-59-14'7), ambos mayores 

edad, panameños y vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles para ejercer 

  

A el cargo lo encontraron conforme, le impartieron su aprobación y firman todos para 

o constancia ante mí, el Notario que doy Í8. ---— nr 

2 ESTA ESCRITURA LLEVA EL NUMERO DIECIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTISEJS - 

(Fdo.)Néstor Broce--Jacinto Hidalgo Figueroa--Selideth de León --—-- neon 

GILBERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ, Notario Público Octavo del Circuito de Panamá. - 

--ACTA DE UNA REUNION EXTRAORDINARIA DE ACCIONISTAS DE LA SOCIEDAD----- 

  

En la ciudad de Panamá, República de Panamá el día 28 de septiembre de 2018, a las 

8:00 a.m., tuvo lugar una reunión extraordinaria de los Accionistas de la sociedad 

Dragostar S.A, --—— rm Ins T tio   El Sr. JOSÉ EUGENIO SILVA RITTER, Presidente de la Sociedad, presidió la reunión y la 

    
   
    

   

  

    

   

  

   

  

    

Sra. DIANETH ISABEL MATOS DE OSPINO, Secretaria de la Sociedad, tomó las minutas. 

El Presidente declaró que estando representadas la totalidad de las acciones emitidas y 

en circulación de la sociedad, podía renunciarse al aviso de convocatoria, y habiendo el 

quórum reglamentario, la reunión podía proceder a atender cualquier asunto que se le 

PESCA 

El Presidente anunció además, que el objeto de la reunión proceder con la disolución y 

liquidación de la sociedad omnes no 

A moción debidamente hecha, secundada y aprobada fue unánimemente resuelto lo 

siguiente: Que la sociedad Dragostar S.A., sea disuelta y liquidada de conformidad con 

las leyes de la República de Panamá, nn 

Se resolvió, además, facultar a la firma forense MORGAN Y MORGAN, para que 

protocolice y registre una copia del Acta de esta Reunión de Accionistas. “comme. 

No habiendo otro asunto que tratar, se clausuró la sesión a las 9:00 a.m., del mismo día. 

(Fdo.) José Eugenio Silva Ritter, Presidente, -—- == no==>- 

(Fdo.) Dianeth Isabel Matos de Ospino, Secretaria, --- nm icannoo=--   CERTIFICADO: La suscrita Secretaria de la Sociedad Dragostar S.A., CERTIFICA: Que     
      
  

« «Este documento há sido procesado a umpreso poi elPrógiama Gengsador Automátos de Décuméntos ('GAD 3 de la frma fárense 
MORGAN Y MORGAN y én conáecuencia se extiende hecho, bajo la gravedad de juramento de conformidad cena, leo acón, 

cda porta Dregarón General e 
25 LN 

    
     

     Yencesida meorarya Resolución NÓ 206:2040 da 27 de ogtubro de 2004 éxjedis: 
: : cy ode Y par ,   cl  



  

  

  

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
Timbre Nactoítal 

Timbres que corresponden al presente 
documento, son pagados por deglaración 
jurada según Resolución de la DGÍN* 201-2940 
de 27 octubre de 2004. 

17/10/18 — B/.8.00 

0818526171018000001669978 

No
ta
rí
a 

82
" 

P
A
N
A
M
Á
 

    

  

  

NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

  

  
  

lo anterior es una fiel copia de su original.- En testimonio de lo cual, firmo el presente 

Certificado.--Dado el 28 de septiembre de 2018, -ooonnmmmcccccn nono 

(Fdo.) Dianeth Isabel Matos de Ospino, Secretaria. moco 

Acta refrendada por la firma forense Morgan y Morgan.---(Fdo.) Néstor Broce -=-----====== 

(Sgd.) Dianeth Isabel Matos de Ospino, Secretary, occasion 

Concuerda con su original esta copia que expido, sello y firmo en la Ciudad de Panamá, 

República de Panamá, a los dieciséis (16) días del mes de octubre de dos mil dieciocho 

(2018).   
J1cenciádo Gálberto Phrique- Cruz Rodráquez 

] Btotario Público Ostavo    

       



  

Registro Público de Panamá 

FIRMADO POR: LILIVA RUIZ HERRERA - 
FECHA: 2018.10.17 16:24:02 -05:00 - AA 
MOTIVO: FINALIZACION DE TRAMITE * á 
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA 

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN 

    
FINALIZADO EL TRÁMITE SOLICITADO CON EL NÚMERO DE ENTRADA 425576/2018 (0) PRESENTADO EN ESTE 

REGISTRO EN MODO DE PRESENTACIÓN PERSONA EL DÍA 17/10/2018 A LAS 11:34 AM 

DUEÑO DEL DOCUMENTO 
DRAGOSTAR S.A. 

DOCUMENTO/S PRESENTADO/S 

ESCRITURA PÚBLICA NO. 18526 

AUTORIZANTE: LIC. GILBERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ NO.: 

FECHA: 16/10/2018 

NÚMERO DE EJEMPLARES: 1 

DOCUMENTO/S DE PAGO APORTADO/S 

DOCUMENTO DE PAGO ONLINE 1084658 

IMPORTE CUATROCIENTOS BALBOAS(B/. 400.00) 

FECHA DE PAGO 17/10/2018 

ASIENTO/S ELECTRÓNICO/S PRACTICADOS (EN LA FINCA O FICHA) 

(MERCANTIL) FOLIO N? 741199 (S) ASIENTO N2 3 DISOLUCIÓN DE PERSONA JURÍDICA 

FIRMADO POR LILIVA RUIZ HERRERA 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: MIÉRCOLES, 17 DE OCTUBRE DE 2018 (04:23 PM) 

Este documento ha sido firmado con firma electrónica calificada por LILIVA RUIZ HERRERA. 

UU UU 

  

 



  

La autenticidad de este documento puede ser verificada en el Servicio Web de Verificación: <hitps://www.registro-publico.gob.pa> 

  

       

implica responsabilidad 
en cuanto al contenido 

del documento 

APOSTILLE 

Convention de La Haye du 5 octobre 1961 

2. País: PANAMÁ a 
El presente documento Público y 

2. Ha sido firmado por ( 

3. quién actúa en calidad de:...-14 delo 

4. y está revestido del sello/timbre dé: elnidalí 

l CERTIFICADO ¿pu 
5. EN PANAMÁ 6. el —01N0Y_ 2018 
7. por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA ! Esta Autorización no 

    ALO -    8. Bajo el numero: 

A, Sello/timbre———- 10 Firma: 

        MARICA DE PARANA, 
MINISTERIO DE GOBIERNO. 
¡ener | YU) cerca 

Identificador Electrónico: 2D1D6284-1DAC-4C33-900A-8C67C31AC9F6 
Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando 

Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1 de 1 

           



         
   

       

         
   

   aaa aa E 
l 

!   

    

    

     

  

    

      

    
    
  
  

   

       

  

       

  

       

    

      

    

   

         
     
   
   

  

   

    

    
   

        

   
    

    

   

     

  

   

E E] 
IIERARADEDR DSZ ESSE DER IA DIED DRA DINA 

4 SE 

a IT 7 o a | DE 
A A a a AS a AN SS a 

EJ. mer Das S Cia SA NOS 10 pd NM So 2 AN a ES 
Eh SS IS 
2 

p Le 4 7 

58     
S 

A
L
,
 

E 
R
S
 

n
a
r
 

Q
U
E
 aa

 
a
 

ae
 

» 

LE
SZ
ÍN
 

Y
 

     

  

      

(3
 

O
,
 

a
 

    

o
a
:
 

A
S
M
A
 

E 

ES
 

SO
S 

Z
U
 

  

    

mM     

  

Qi 
V
E
   R

d
 

Y 
A
S
 

E 

        

  

E
,
 

E
 

- 

DES 

ES 
IDO 

Y
 

el
 

4Í
Zs
, 
4
 

1 
T
D
 

E > 
SE
IS
 

> 

<y SM 
Sy SL 

ES SS Als 

an de . E 1807 
Le e XQ NN de) 

ke E SE
 

ES
 

MO
M 

(E 

A
 

a
c
 

E
 

SS 

2
 

    

=Sj 
al 

e SS 

2 O y 8 ” 
AMES 1 o Ez á ms 
y S LE] e Ú 
EN ÍA 

Di RINA 
SN E E Ye 
2 AS Je E ES , 

ZAS J TASA 

MS Es SÍ     ES 
A
S
I
S
 

3)
 

e     

   

  

    

   

A 

  S
P
N
T
N
I
N
S
 

E E
l
 

A
N
Y
S
 

E
R
A
 

E
A
 ES
 

A
 

_
=
=
 
=
 
A
E
R
 
E
 

E
 

J
E
 

a
 

" 
a
s
 

za
 

2 

    

id
 

E
F
E
 

E
A
S
 

     

  

     
    

               

E
R
 

Ni
 

l
i
z
?
       

         

  

  lei a E sn 
=S| > No 
A Sl 

Ae CDE 
PA OS 

Sil 
SA 

> Ale LA) ¡$ 
SNE 

AS 
1 

S= 

    

        

, 
z PAS SS TTIASE, A AS, q AZ TT TRATASE : IS TO A NO SO O | O l 

E EN A pS     

  

      WAV NE ió NONI ¡Ei WN 
a (3 ll a ae lala 

S
U
Y
A
 

l
O
 MIN 

                p
á
 

ll 

  

  
    

              



  

  

APOSTILLE 
Convention de La Haye du 5 octobre 1961 
L País: PANAMÁ oo o, 
El presente documento PúblC 
2. Ha sido firmado por: 

    
CERTIFICADO ' » ner vis” 

5. EN PANAMÁ ——. 6. el ———4-2N0%-2018 
7 . por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA BG 50 

0 
8. Bajo el numero:. OD 644 

9. Sello/timbre-_____ 40 A 

    

Esta Autorización no 
implica responsabilidad 
en cuanto al contenido ai darmento 

  

 



  

HARO 
et y     

REPÚBLICA DE PANAMÁ 
PROVINCIA DE PANAMÁ 

NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

Le. Cali Ennio Cour Bebignes 
NOTARIO PÚBLICO OCTAVO 

  

  

Edificio Plaza Obarrio Tels.: 264-6270 

Oficina 108 264-3676 

Ave. Samuel Lewis 213-8028 
Urb. Obarrio Email: notariaoctava(Wcwpanama.net 

COPIA 

18,532 16 octubre 18 
ESCRITURA N? DE DE DE20 

POR LA CUAL: 

se protocoliza la RESOLUCION ESCRITA DEL 

MIEMBRO UNICO DEL CONSEJO FUNDACIONAL 

de la Fundación de interés privado denominada 

FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, celebrada 

el 16 de octubre de 2018, en la cual se resuelve 

disolver la Fundación. 

    

  

     



  

OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 
  
  

      

Por la cual se protocoliza la RESOLUCION ESCRITA DEL MIEMBRO UNICO DEL 

CONSEJO FUNDACIONAL de la Fundación de interés privado denominada 

FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, celebracda el 16 de octubre de 2018, en la cual se 

resuelve disolver la FUNdAaciÓn. --—o nooo 

  

En la ciudad de Panamá, Capital de la República y Cabecera del Circuito Notarial del 

mismo nombre, a los dieciséis (16) días del mes de octubre del año dos mil dieciocho 

(2018), ante mí, Licenciado GILBERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ, Notario Público 

Octavo del Circuito de Panamá, con cédula de identidad personal número ocho- 

doscientos ochenta y siete-ochenta y nueve (8-287-89), compareció personalmente, 

MARIO AQUILINO TEJEIRA ARIAS, varón, mayor de edad, panameño, abogado, casado, 

vecino de esta ciudad, con cédula de identidad personal número ocho-doscientos 

veintinueve- dos mil seiscientos sesenta y ocho (8-229-2668), persona a quien conozco 

y que actuando en nombre de la firma forense MORGAN Y MORGAN, con domicilio en 

Avenida del Pacífico y Avenida Paseo del Mar, Costa del Este, MMG Tower, Piso 

veintitrés (23), Ciudad de Panamá, República de Panamá, debidamente autorizado para 

este acto según consta en la Resolución Escrita del Miembro Único Del Consejo 

Fundacional de la Fundación de interés privado denominada FUNDACION DRANGON 

UNIVERSAL, fundación inscrita al Folio cuatro nueve uno cero seis (49106), me entregó 

para su protocolización en esta Escritura y en efecto protocolizo la Escrita del Miembro 

Único Del Consejo Fundacional de la Fundación de interés privado denominada 

FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, fechada el dieciséis (16) de octubre de dos mil 

dieciocho (2018), en la cual se resuelve disolver la Fundación. ===> 

Dicho documento se transcribe en la copia de esta escritura. —ooconanmmmmaacacocinioioo 

Queda hecha la protocolización solicitada y se expedirán las copias que soliciten los 

Ideas. o 

  
  

  

     



  

  

  

El Notario advierte que una copia de este instrumento debe registrarse y leída como le 

fue al compareciente en presencia de los testigos instrumentales JACINTO HIDALGO 

  

FIGUEROA, con cédula de identidad personal número dos- sesenta y cuatro- 

e seiscientos cincuenta y seis (2-64-656) y SELIDETH DE LEON, con cédula de identidad 

personal número seis- cincuenta y nueve- ciento cuarenta y siete (6-59-147), ambos 

mayores de edad, panameños y vecinos de esta ciudad, a quienes conozco y son hábiles 

para ejercer el cargo, lo encontraron conforme, le impartieron su aprobación y firman 

todos para constancia por ante mí el Notario que doy Le. o moonmnionooonmo>- 

  
    
   

    

    

  
      
  

La suscrita, MMG MANAGEMENT CORP., siendo el miembro único del Consejo 

Fundacional de la fundación FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, actuando con la 

aprobación del Protector de la Fundación, nombrado en documento privado no inscrito 

en el Registro Público de Panamá, POR ESTE MEDIO RESUELVO: ovio" , 

1. Que la fundación FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, sea y por este medio es 

disuelta de conformidad con la ley 25 del 12 de Junio de 1995 de Fundaciones Privadas 

de la República de Panamá. nn nm 

2. Facultar a la firma forense MORGAN Y MORGAN para que protocolice y registre una 

o copia de esta Resolución, erroneo oros 

Fecha: 16 de octubre de 2018. ---Lugar: Panamá. "== ono nooo 

Por: MMG MANAGEMENT CORP. == nn mn. 

Miembro único del Consejo Fundacional conan                
      

, Esta docomeñto his sido procesada e trpreso pór él Programa Generador Automático de Doctementos (GADY 
ono 'Y MORGAN y eñrobrisecuencia se entiendo hechó, bajo la grávedad de Juramento. de 

Resolución No. AF epoca de 204 iaa a!    



  

  

ss o 

REPÚBLICA DE PANAMA |, | "romeaperans 
  

> «< Timbres qué corresponden al presente 
€ 23 | documento, son pagados por declaración 
E X || Jurada según Resolución de la DGI N* 201-2940 
Ñg Z de 27 octubre de 2004, 

2a 17/10/18 — B/.8.00       

  

0818532171018000001669981 
     

NOTARIA OCTAVA DEL CIRCUITO DE PANAMÁ 

  
  

(Fdo.) Por: Lilah AQUI, e 

Documento refrendado por la firma forense Morgan y Morgan. -—(Fdo.) Mario Tejeira, --- 

Concuerda con su original esta copia que expido, sello y firmo en la Ciudad de Panamá, 

República de Panamá, a los dieciséis (16) días del mes de octubre del año dos mil 

dieciocho (2018). 

  

         



  

Registro Público dp Panamá 

FIRMADO POR: LILIVA RUIZ HERRERA 7 e 
FECHA: 2018.10.17 18:21:34 -05:00 LE 
MOTIVO: FINALIZACION DE TRAMITE Ft E 
LOCALIZACION: PANAMA, PANAMA 

CONSTANCIA DE INSCRIPCIÓN 
    
FINALIZADO EL TRÁMITE SOLICITADO CON EL NÚMERO DE ENTRADA 425579/2018 (0) PRESENTADO EN ESTE 

REGISTRO EN MODO DE PRESENTACIÓN PERSONA EL DÍA 17/10/2018 A LAS 11:35 AM 

DUEÑO DEL DOCUMENTO 
FUNDACION DRANGON UNIVERSAL 

DOCUMENTO/S PRESENTADO/S 

ESCRITURA PÚBLICA NO. 18532 

AUTORIZANTE: LIC, GILBERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ NO.é 

FECHA: 16/10/2018 

NÚMERO DE EJEMPLARES: 1 

DOCUMENTO/S DE PAGO APORTADO/S 

DOCUMENTO DE PAGO ONLINE 1084650 

IMPORTE CUATROCIENTOS BALBOAS(Bf/, 400.00) 

FECHA DE PAGO 17/10/2018 

ASIENTO/S ELECTRÓNICO/S PRACTICADOS (EN LA FINCA O FICHA) 

(PERSONA JURÍDICA) FOLIO N2 49106 (U) ASIENTO N2 2 DISOLUCIÓN DE PERSONA JURÍDICA 

FIRMADO POR LILIVA RUIZ HERRERA 

FECHA DE INSCRIPCIÓN: MIÉRCOLES, 17 DE OCTUBRE DE 2018 (06:21 PM) 

Este documento ha sido firmado con firma electronica calificada por LILIVA RUIZ HERRERA 

Man



    

        

  

APOSTILLE 

Converition de La Haye du 5 octobre 1961 
1. País: PANAMÁ Ei 
El presente documento Púbfico ; 

2. Ha sido firmado por 

a     

  

   

3. quién actúa en calidad de: e 
4. y está revestido del sello/timbre de: pd VS 

CERTIFICADO oy a 
5. EN PANAMÁ E hr era 
7 . por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 
8. Bajo el numero: () 

£S. Sello/timbre. 

    
Esta Autorización no 

implica responsabilidad 
en cuanto al contenido 

del documento 
  

y 
0 

MINIS PÉRÍO DE COBRO 
roo Nr 

  

Identificador Electrónico: COB9B97C-28F9-45BD-95A4-EEDAA7010B88 

Registro Público de Panamá - Vía España, frente al Hospital San Fernando . 
Apartado Postal 0830 - 1596 Panamá, República de Panamá - (507)501-6000 Página: 1 de 1 

  

     



ADAN 
Factura: 001-001-000045366 20181701040D02970 

  

DILIGENCIA DE RECONOCIMIENTO DE FIRMAS N* 20181701040D02970 

Ante mí, NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES de la NOTARÍA CUADRAGÉSIMA , comparece(n) LYNN 

HAYES HEATHER portador(a) de CÉDULA 1719847715 de nacionalidad ESTADOUNIDENSE, mayor(es) de edad, estado 

civil CASADO(A), domicillado(a) en QUITO, POR SUS PROPIOS DERECHOS en calidad de TRADUCTOR(A); quien(es) 

declara(n) que la(s) firma(s) constante(s) en el documento que antecede , es(son) suya(s), la(s) misma(s) que usa(n) en todos 

sus actos públicos y privados, siendo en consecuencia auténtica(s), para constancia firma(n) conmigo en unidad de acto, de 

todo lo cual doy fe. La presente diligencia se realiza en ejercicio de la atribución que me confiere el numeral noveno del 

artículo dieciocho de la Ley Notarial -. El presente reconocimiento no se refiere al contenido del documento que antecede, 

sobre cuyo texto esta Notaría, no asume responsabilidad alguna. - Se archiva un original. QUITO, a 13 DE NOVIEMBRE DEL   2018, (11:48). 

   

  

LYNN HAYES HEATHER 
CEDULA: 1719847715 

NOTARIO(A) PAOLA CATALINA ANDRADE TORRES. 

NOTARÍA CUADRAGÉSIMA DEL CANTÓN QUITO 

  

Dra. Paola Andrade Torres  



  

    

     
     

This Apostille is not valid for use anywhere within the United Síates of America, lts. 
territories or possesslons. 

      

    

ly Fihe signal 'e and úl sapacity of ¡ho person Who has signed the . 
Mare documcát, añd, Where appróptidte, the Identity of the Seal or slamp which Ihe publió: documient bors. 

. This Apostille does 100 cont ¿he content of tie document for « htch it was issued, . 

      1. "District of Columbia, United States of America 
PATRICIA E. SRAYS 

  

y ORERINTENDENE 

  

  

  

  

  

S. at Washingion, b.C. 

25 OCTOBER     
    

     dl Jumbi; 8% gojugo e AUGIAN       
   



  

s 

  

SECURITY PAPER SECURITY PAPER 
COLOR MATCH BLUE FRONTAWHITE BACK COLOR MATCH BLUE FRONFAVHITE BACK 
UNAUTHORIZED COPY PANTOGRAPH UNAUTMORIZED COPY PANTOGRAPH 

COLOR BACKGROUND 1S COLOR BACKGROUND IS 
ERASURE RESISTANT ERASURE RESISTANT 

  

  

  

  

SECURITY PAPER SECURITY PAPER 

COLOR MATCH BLUE FRONT/WHITE BACK COLOR MATCH BLUE FRONTAWHITE BACK 

UNAUTHORIZED COPY PANTOGRAPH UNAUTHORIZED COPY PANTOGRAPH 

COLOR BACKGROUND 15 COLOR BACKGROUND 15 

ERASURE RESISTANT ERASURE RESISTANT        



   Initial File tt: LO000055779 

GOVERNMENT OF THE DISTRICT OF COLUMBIA 
DEPARTMENT OF CONSUMER AND REGULATORY AFFAIRS 

CORPORATIONS DIVISION 

  

CERTIFICATE 

THIS IS TO CERTIFY that all applicable provisions of the District of Columbia Business 
Organizations Code have been complied with and accordingiy, this CERTIFICATE OF 
DISSOLUTION is hereby issued to; 

NOGAL LLC 

Effective Dates 10/24/2018 

IN WITNESS WHEREOF 1 have hereunto set my hand and caused the seal of this office to be 
affixed as of 10/24/2018 3:27 PM : 

Business and Professional Licensing Administration 

Peli Edo 
PATRICIA E. GRAYS 
Superintendent of Corpotations 
Corporations Division 

  

Muriel Bowser 

Mayor 

Tracking 4: AcFP9wág 

  
Dra, Paola Andrade Torres 

  

  

   



re 

DEPARTMENT OF CONSUMER AND REGULATORY AFFAIRS 

BUSINESS AND PROFESSIONAL LICENSING ADMINISTRATION 

CORPORATIONS DIVISION . 
Government 
Of the District of Columbia 
DCRA 
Corporations Division 
P.O, Box 92300 
Washington, DC 20090 

ARTICLES OF DISSOLUTION 
NOGAL LLC   Pursuaut to provisions of Title 29, Chapter 10 of the Code of Laws of the District of Columbia, 

which governs the formation of limited liability companies, the undersigned limited liability 
company adopts the following Artícles of Dissolution: 

FIRST; Tho name of the limited liabjlity company is NOGAL LLC, 

SECOND: The effective date of Dissolution is filing date of these Articles. 

THIRD: The date on which the Articles of Organization were filed September 28, 2011, 

FOURTH: The date on which tho Articles of Amendiment were filed is: No Amendments filed. 

FIFTH: The name and respective address of its Manager are: 

e  Dragostar S.A, Ave. MMG Tower, Paseo del Mar, Costa del Este, Panama City, Republic 
of Panama. 

SIXTH: Ths limited liability company has not acquired any debts, obligations, or liabilities. 

SEVENTH: The limited liability company has not acquired any property or assets and, 
therefore, distributions to members were not required. 

Date: 

  

NOGAL LLC 

Div. 
| y e pCRA Corp» 

Dragostar S.A, oct 2 4 208 
By: José Silva 
-Ditles Preside q - 

  

Filo COPY. 
        Dra/Pacla Andrade Torres



  

NOGAL LLC 
(the Company”) 

WRITTEN RESOLUTION OF THE SOLE MEMBER 

    

     

    

   

   
    

   

[, the undersigned, being the Sole Member of NOGAL LLC, a Limited Liability 

Company incorporated under the Laws of the District of Columbia, do hereby adopt 
the following resolutions: 

WHEREAS: The Sole Member wishes to voluntary wind-up and dissolve the 
Company, 

WHEREAS: The Sole Member has decided to assign all assets, debts, and 

Jiabilities of NOGAL LLC to its ultimate beneficial owner Mr, 
SASCHA LEOPOLDO NUSSBAUM VASCONEZ, 

  

«Therefore, it is hereby unanimously: 

  

A Corapiiscs, 

" RESOLVED: To dissolve the Company in accordance with the Limited. 

  

Company Agreement. AE 

NOGAL LLC, in particular 40% -of: the “shiiles “of :JABONERIA > ++ 
WILSON S.A., to lis ultimate beneficial owner Mr; SASCHA 

the company DRAGOSTAR S.A., dated October 17.".2018,, the 
previously owner of NOGAL, LLC, and due to the dissolutión "of += a 
FUNDACION DRANGON UNIVERSAL, dated “October:17%-2018:* Boda 

previously owner of the company DRAGOSTARS:A/0d 2 2 mita 

RESOLVED: That the winding-up of the Company will commence on the date the 
Certificate of Cancellation is submitted to the Sectetary of the District 
of Columbia. 

Dated this 22nd day of October, 2018. 

A 
co DIAgostarS.A, a 

Notamia 40) le Member NÚ SAO 
résented by: José E, Silva y a ES , E | IS 

A o 

A Y 

      

  

       
     

  

   

  

Dra, Paola Andrade Torres 

RESOLVED: To approve the assignment of “all astcts, debts, “alidlabilitles df" + 

“o 

Liability Company Act and Article 8 of the -.Eimited, Liability ¿0 

s 

. 

LEOPOLDO NUSSBAUM VASCONEZ, due to. the dissolution, Of... +14, , 

  

 



L sevunio, GL.BERTO ENRIQUE CRUZ RODRIGUEZ Notario Páblico octavo del 
£átanto de Panamá, con Cédula de Indantidad No. E-207-29, 

RTFICO: 
      

  

y z . : Que sl presente esorio ha sido eIsengimente ante má por suís) fin 1 
gor estisiguicale dichals) fas bj e 

3.0 001 2008 e A A 

   

    

        

a 
SUCADES 

MES S 

     

  

Hoterio Hunlica Ogtava del Ciojalla de Panamá    
      

APOSTILLE 

Convention de La Haye du 5 octobre 1961 

1, País: PANAMÁ Gn” cor 
El presente documento Públo , | -l e 
2. Ha sido firmado por a ue .    

    

    

  

3, quién actúa en calidad de: 2 Odo 

dl €lgalo. 
En 

e ronsoblld3d 
4, y está revestido del sello/timbre 

5. EN PANAMÁ A bel ga oran encuanto al contenido 

7 . por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 77, , 
8. Bajo el numero: LO 

  

   
Dra. Paola Andrade Torres $ 

  

 



    
    
   

      

    

   

    
         

Esta apostilla no es válida para su uso en ningún lugar dentro de los Estados Unidos de 
América, sus territorios o posesiones (áreas insulares de los Estados Unidos de América). 

Esta Apostilla únicamente certifica la autenticidad de la firma y la calidad de la persona que ha 
firmado el documento público (y, cuando corresponda, la identidad del timbre o sello) que 

reviste el documento público. 

Esta Apostilla no certifica el contenido del documento para el cual fue emitido. 

Apostilla 
(Convention de la Haye du 5 octobre 1961) 

1. Distrito de Columbia de los Estados Unidos de América 

2. Este documento público ha sido firmado por PATRICIA E. GRAYS 
  

3. Quien actúa en calidad de SUPERINTENDENTE 

DIVISIÓN DE SOCIEDADES 

4. Y está revestido del sello/timbre de:___ EL GOBIERNO DEL DISTRITO DE COLUMBIA. 

CERTIFICADO 

5. En WASHINGTON D.C. 

6. El 25 de OCTUBRE DE, 2018 

7. Por ___la Secretaria del Distrito de Columbia 

8. No. 490615 

        
furl Cc. Vaughan 

eefotaria del Distrito de Columbia WS 
LAUREN C. VAUGHAN 

  

 



  Maria 40 

  
PAPEL DE SEGURIDAD 

COLOR: AZUL TIRO/BLANCO RETIRO 

PANTOGRAFÍA DE LA COPIA NO AUTORIZADA 

EL FONDO DE COLOR 

£S RESISTENTE A LOS BORRADOS       

PAPEL DE SEGURIDAD 

COLOR: AZUL TIRO/BLANCO RETIRO 

PANTOGRAFÍA DE LA COPIA NO AUTORIZADA 

EL FONDO DE COLOR 

ES RESISTENTE A LOS BORRADOS 
    

      

  

   
    

PAPEL DE SEGURIDAD 

COLOR: AZUL TIRO/BLANCO RETIRO 

PANTOGRAFÍA DE LA COPIA NO AUTORIZADA 

EL FONDO DE COLOR 

ES RESISTENTE A LOS BORRADOS   

Dra. Paga Andrade Torres 

  

  

PAPEL DE SEGURIDAD 

COLOR: AZUL TIRO/BLANCO RETIRO 

PANTOGRAFÍA DE LA COPIA NO AUTORIZADA 

EL FONDO DE COLOR 

ES RESISTENTE A LOS BORRADOS 
  

  

  

  

 



N? de archivo inicial: LODODO55779 

GOBIERNO DEL DISTRITO DE COLUMBIA 

DEPARTAMENTO DE CONSUMIDOR Y ASUNTOS REGULATORIOS 
DIVISIÓN DE SOCIEDADES 

  

CERTIFICADO 

POR EL PRESENTE SE CERTIFICA que todas las disposiciones aplicables del Código de 

Organizaciones Comerciales del Distrito de Columbia se han cumplido según 

corresponde y por lo tanto el presente CERTIFICADO DE DISOLUCIÓN se expide para:   NOGAL LLC 

Fecha efectiva: 24/10/2018 

EN TESTIMONIO DE LO CUAL, estampo mi firma y sello oficial al 24/10/2013 a las 

15:27. 

Administración de Licencias Comerciales y Profesionales      
PATRICIA E. GRAYS 

Superintendente de Corporaciones - 

División de Sociedades 

  

Muriel Bowser 

Alcaldesa 

No. de seguimiento: AeFP9w4g      
Dra. Paola Ana ra. Pania Andrade Torres  



DEPARTAMENTO DE CONSUMIDOR Y ASUNTOS REGULADORES 

ADMINISTRACIÓN DE LICENCIAS COMERCIALES Y PROFESIONALES 

DIVISIÓN DE SOCIEDADES 

Gobierno 

del Distrito de Columbia 

DCRA 

División de Sociedades 

P.O. Box 92300 

Washington, DC 20090 

ARTÍCULOS DE DISOLUCIÓN 
NOGAL LLC 

De conformidad con las disposiciones del Título 29, Capítulo 10 del Código de Leyes del 

Distrito de Columbia, que rige la constitución de compañías de responsabilidad 

limitada, la compañía de responsabilidad limitada que suscribe adopta los siguientes 

Artículos de Disolución: 

PRIMERO: El nombre de la compañía de responsabilidad limitada es NOGAL LLC, 

SEGUNDO: La fecha efectiva de Disolución es la fecha de presentación de estos Artículos.   TERCERO: Los Artículos de Organización se presentaron [a la autoridad] el 28 de 

septiembre de 2011. 

CUARTO: Los Artículos de Enmienda se presentaron en la siguiente fecha: No se han 

presentado enmiendas. 

QUINTO: El nombre y la dirección respectiva de su Administrador son: 

Dragostar S.A, Ave. Torre MMG, Paseo del Mar, Costa del Este, Ciudad de Panamá, 

República de Panamá. 

SEXTO: La compañía de responsabilidad limitada no ha adquirido ninguna deuda, 

obligación o pasivo. 

SÉPTIMO: La compañía de responsabilidad limitada no ha adquirido ninguna 

propiedad o activo y, por lo tanto, no se requirieron distribuciones a los socios. 

Fecha: 

NOGAL LLC [Sello: DRCA División de Sociedades 

24 de OCT de 2018 ;,-- 

Copia de archiv: 

i Dragostar S.A. 
Por: José Silva 

Cargo: Presidente   Dra, Paola Andrade Torres  



NOGAL LLC 

(“la Compañía”) 

RESOLUCIÓN ESCRITA DEL SOCIO ÚNICO 

    

     

   

   

  

    

  

    

  

   

     

    

El suscrito, el Socio Único de NOGAL LLC, una compañía de responsabilidad limitada 

que se constituyó al amparo de las leyes del Distrito de Columbia, por la presente 

adopto las siguientes resoluciones: 

CONSIDERANDO, 

QUE: El Socio único desea voluntariamente liquidar y disolver la Compañía, 

QUE: El Socio único ha decidido ceder todos los activos, deudas y 

obligaciones de NOGAL LLC a su propietario efectivo, el señor SASCHA 

LEOPOLDO NUSSBAUM VASCONEZ. 

Por lo tanto, de unanimidad: 

SE RESUELVE — Disolver a la Compañía de acuerdo con la Ley de Compañías de 

Responsabilidad Limitada y el Artículo 3 de los Estatutos de la Compañía 

de responsabilidad limitada.   
SE RESUELVE Aprobar la cesión de todos los activos, deudas y pasivos de NOGAL LLC, 

en particular el 40% de las acciones de JABONERÍA WILSON S.A., a su 

propietario efectivo, el señor SASCHA LEOPOLDO NUSSBAUM 

VASCONEZ, en virtud de la disolución de la compañía DRAGOSTAR S.A., 

el 17 de octubre de 2018, siendo ésta la propietaria anterior de NOGAL 
LLC, y en virtud de la disolución de FUNDACIÓN DRANGON UNIVERSAL, 

de fecha 17 de octubre de 2018, la propietaria anterior de la compañía 

DRAGOSTAR S.A. 

SE RESUELVE Que la liquidación de la Compañía comenzará en la fecha de 

presentación del Certificado de Cancelación al Secretario del Distrito 

de Columbia. 

De fecha 22 de octubre de 2013. 

  

Dragostar S.A., 

Socio único     
      

   

  

7 Ss e Representado por: José E. Silva CANE 

 



  

   
30.X.48    ¿e suscrito, CULBERTO ENAIOBE OR? RODRIGUEZ, Nolato Fúítlico octava del 

Giíggarto da Paraná, con Cédula de tadantldnd No, 0-287-89, 
CERAFICO, 

      

Der ed presento eso ha sul 
porcorstgulede dicho) bros 

OE 

  

         

   

APOSTILLE : 
Convention de La Haya du 5 octobre 1961 : “ AS sra 

1. País: PANAMÁ pis o ia 
El presente documento Púb : . 
2, Ha sldo firmado por. NS” 

  

3, quién actúa en calidad de: . a 
4, y está revestido del selto/timbre (oo Qelino Esta Atorfaación o 

implica responsabilIgad . > CERTIFICADO > nn es contenido 
A pct Y a arimenta 

S.ENPANAMÁ Cc re IU . a 
7 .por DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA 7 7 

  

  

 



  

  

Heather Lynn Hayes, con Cl 171984771-5, perito traductora y conocedora de los idiomas españo! e 

inglés, por el presente certifico que el documento que antecede, referente a la compañía NOGAL 

LLC, constituye una fiel traducción al idioma español del que me exhiben, el cual se encuentra 

redactado en idioma inglés, 

  

Ab, HeathevLynn Hayes 

Cl 1719847715 

Perito traductora 

Miembro de ATIEC No. 66 , 

Acreditada al Consejo de la Judicatura, Código No. 18-00207-00006 

  

. 5 
+42ra. Paola Andrade Terros 

  

 



  

  

REPÚBLICA DEL ECUADOR JA ieeicacióny esción 
Dirección General de Registro Civil, Identificación y Cedulación 

CERTIFICADO DIGITAL DE DATOS DE IDENTIDAD 

Número único de identificación: 1719847715 

Nombres del ciudadano: HAYES HEATHER LYNN 

Condición del cedulado: EXTRANJERO   Lugar de nacimiento: ESTADOS UNIDOS DE AMÉRICA/ESTADOS 

UNIDOS DE AMÉRICA 

Fecha de nacimiento: 16 DE NOVIEMBRE DE 1979 

    

Nacionalidad: ESTADOUNIDENSE 

Sexo: MUJER 

  

Instrucción: SUPERIOR 

Profesión: LAS PERMI.POR.LA.LEY 

Estado Civil: CASADO 

Cónyuge: DE AGOSTINI SOLINES CARLOS ALBERTO 

Fecha de Matrimonio: 21 DE JUNIO DE 2003 

Nombres del padre: HAYES PATRIK 

Nacionalidad: ESTADOUNIDENSE 

Nombres de la madre: STEINERT BARBARA 

Nacionalidad: ESTADOUNIDENSE 

Fecha de expedición: 19 DE NOVIEMBRE DE 2012 

Condición de donante: SI DONANTE 

información certificada a la fecha: 13 DE NOVIEMBRE DE 2018 

Emisor: JUAN IGNACIO FARTO ANDRADE - PICHINCHA-QUITO-NT 40 - PICHINCHA - QUITO 

   ; 71-95668 

LL 
Director General del Registro Civil, Identificación y Cedulación 

Documento firmado electrónicamente   

  

    

          



   

  

Dra, Paola Andrade Torres 

  

    REPÚBLICA DEL ECUADOR 
DIRECCIÓN GENERAL DE REGISTRO CIVIL, 

  
      

      

  

neral canco 
en Ley Notanal doy fe 

; TICAS que anteceden, 
SEL LADAS Cira Sor mí, es TEDTosucción 
exacta de ORIGINAL que he tenido a la wish 

     

    

  

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

  


